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Aftale om en samlet flerårig indsats på adoptionsområ-
det af 4. juni 2025  

Regeringen (Socialdemokratiet, Venstre, Moderaterne), Socialistisk Folkeparti 

og Det Konservative Folkeparti er enige om en samlet flerårig indsats på adop-

tionsområdet. Aftalepartierne lægger afgørende vægt på at styrke adoptionsom-

rådet med afsæt i hensynet til de adopterede – børn som voksne. Derfor er det 

vigtigt, at der opnås mere viden om fortiden, og at mulighederne for adoption i 

fremtiden belyses grundigt. Samtidig er det afgørende også at give de adopte-

rede bedre muligheder for og støtte til at få indblik i og forstå deres adoptionshi-

storie. Og opfølgende at sikre de adopterede konkret støtte og juridisk rådgivning 

i forhold til deres eget forløb, hvis de har behov for det. 

 

Der iværksættes en uvildig undersøgelse af adoptionsformidlingen til Danmark i 

perioden 1964-2016, hvor afsættet er barnets bedste i adoptionsprocessen. Un-

dersøgelsen skal belyse det danske formidlingssystem og danske formidlings-

procedurer i perioden, herunder statslige myndigheders, tilsynets og organisati-

onernes rolle og praksis, i samarbejdet med udenlandske samarbejdspartnere. 

Endvidere skal de økonomiske aspekter i samarbejdet belyses. Undersøgelsen 

igangsættes hurtigst muligt og færdiggøres inden udgangen af 2027. 

 

Parallelt hermed igangsættes en analyse med henblik på at opstille én eller flere 

modeller for fremtidens adoptionssystem. Afsættet for dette arbejde skal også 

være barnets bedste og de grundlæggende principper herom i FN’s Børnekon-

vention, Haageradoptionskonventionen og adoptionsloven. Da det er vigtigt for 

aftalepartierne at støtte bedst muligt op om de adopterede, skal der i analysear-

bejdet også være fokus på, hvordan det kan understøttes, at adoptanter kan 

imødekomme børnenes behov, både i forhold til de internationale og nationale 

adoptioner. Dette gælder også for processen, der skal forberede adoptanterne 

på at rumme hele barnets livshistorie samt respektere og støtte barnets behov 

for kendskab til sin egen baggrund. Og det skal prioriteres at se på, hvordan vi 

kan sikre hjælpen til børn i Danmark i de tilfælde, hvor national adoption er den 

bedste løsning for dem. 

 

Endelig er aftalepartierne enige om her og nu at styrke hjælpen til adopterede, 

der ønsker indsigt i og forståelse af deres sagsforløb. Derfor afsættes der for det 

første midler til, at udsendte medarbejdere til danske repræsentationer i en toårig 

periode kan tilbyde de adopterede mulighed for konkret, individuel hjælp til at få 

indsigt i deres adoptionspapirer i fire centrale lande. Dette gælder Sydkorea, In-

dien, Vietnam og Libanon. Også hjælpen her i landet styrkes med psykologfaglig 

støtte og samtalegrupper til voksne adopterede, men også med etablering af 

støtte til forståelse af adoptionssagen, når man som adopteret har fået indsigt i 

den. Herudover etableres et selvstændigt tilbud om juridisk rådgivning til den 

enkelte adopterede i forhold til den konkrete adoptionssag. 

 

De samlede udgifter til initiativerne fremgår af tabel 1. 
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Tabel 1 

Initiativer i flerårig indsats på adoptionsområdet 

Mio. kr., 2025-pl 2025 2026 2027 2028 2029 

Undersøgelse af den internationale 
adoptionsformidling til Danmark 
(SSA24 + SSA25) 

7,6 7,6 7,6 - - 

Ramme til fremtidens adoption 
(SSA25)  

2,0 - - - - 

Styrkelse af rådgivning til voksne 
adopterede  

og adgang til egen adoptionshistorie 
(SSA25) 

3,6 3,6 3,6 - - 

Sikring af internationalt adopteredes 
adgang  

til udenlandske arkiver 

- 4,8 9,6 4,8 - 

Juridisk rådgivning til internationalt 
adopterede 

- 3,7 3,8 3,8 3,7 

I alt 13,2 19,7 24,6 8,6 3,7 
 

 


